2 张紧装置搬迁扩建项目 39,305.28 35,131.19
3 智能制造改建项目 10,857.00 9,704.02
4 研发试制中心升级建设项目 7,352.46 6,571.65
5 补充流动资金 18,000.00 16,088.46
合计 100,132.74 89,498.98

公司 2021 年 6 月 10 日分别召开的第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第十三次会
议，以及 2021 年 6 月 28 日召开的 2021 年第三次临时股东大会审议通过了《关于调整部分募集
资金投资建设项目内部投资结构、实施主体及实施地点的议案》。 同意将首次公开发行募投项
目“张紧装置搬迁扩建项目”实施的主体由全资子公司江苏长龄液压泰兴有限公司（以下简称

“长龄泰兴”）变更为长龄液压，实施地点相应由江苏省泰兴市黄桥镇变更为江苏省江阴市云亭
街道，在募集资金投资额不变的情况下，调整该项目的内部投资结构，并同意根据项目变更，增
设募集资金账户，并与相关银行签订募集资金三方监管协议。 调整后募集资金投资项目及募集
资金使用计划如下：
序号 项目名称 项目总投资

（万元）
拟投入募集资金
（万元）

1 液压回转接头扩建项目 24,618.00 22,003.65
2 张紧装置搬迁扩建项目 35,957.05 35,131.19
3 智能制造改建项目 10,857.00 9,704.02
4 研发试制中心升级建设项目 7,352.46 6,571.65
5 补充流动资金 18,000.00 16,088.46
合计 96,784.51 89,498.98

公司于 2021 年 11 月 10 日召开了第二届董事会第四次会议及第二届监事会第四次会议，
审议并通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》，同意调整募投项目“张紧装置搬迁扩
建项目”的投资金额，同时新增募投项目“收购资产并实施铸件技改项目”，同意根据项目变更，
增设募集资金账户，并与相关银行签订募集资金监管协议。 本项目变更后“张紧装置搬迁扩建
项目”的实施主体为长龄液压，“收购资产并实施铸件技改项目”的实施主体为公司全资子公司
长龄精密，同时董事会提请股东大会授权办理项目相关事宜，该议案尚需提交股东大会审议。

截至本公告日，公司“张紧装置搬迁扩建项目”合计投入金额 4,021.87 万元，公司本次拟变
更的募集资金投资项目前后的募集资金投资情况如下：
本次募集资金变更前

项目名称 投资总额
（万元） 募集资金拟投入金额（万元 ） 项目已投入募集资金金

额 （万元）

张紧装置搬迁扩建项目 35,957.05 35,131.19 4,021.87
合计 35,957.05 35,131.19 4,021.87
本次募集资金变更后

项目名称 投资总额
（万元）

募集资金拟投入金额
（万元）

自有资金投入金额 （万
元）

张紧装置搬迁扩建项目 11,850.00 7,000.00 4,850.00
收购资产并实施铸件技改项目 34,027.00 28,131.19 5,895.81
合计 45,877.00 35,131.19 10,745.81

本次变更募集资金投资项目的事项不构成关联交易。
二、变更募集资金投资项目的具体原因
（一）原项目计划投资和实际投资情况
原项目：张紧装置搬迁扩建项目
实施主体：江苏长龄液压股份有限公司
计划实施内容：项目拟在江阴市云亭街道现有厂区内，通过购置自动化程度及精密度更高

的先进生产设备满足张紧装置的生产扩张需求。 项目达产后，将另新增 13 万件张紧装置的生
产产能。

项目投资情况：截至本公告日，本项目实际投资情况如下：
单位：万元 币种：人民币

项目名称 项目总投资额 承诺 投 入 募 集 资
金

募集 资 金 累 计 投
入金额

募集 资 金 累 计 投
入进度

是否 达 到 预 期 效
益

张紧 装 置 搬 迁 扩
建项目 35,957.05 35,131.19 4,021.87 11.19% 否

截至本公告日，本项目原定承诺投入募集资金 35,131.19 万元，已累计投入 4,021.87 万元，
未使用的募集资金余额为 31,109.32 万元（不含利息收入）。 本次调整后，拟将项目原新增 13 万
件张紧装置的生产产能调减至新增产能 8 万件。

（二）变更的具体原因
1、公司原有产能 13 万套以及此次张紧装置搬迁扩建项目新增产能 8 万件已经能基本满足

公司现阶段及未来一段时期与市场发展相匹配的产能增长需求。 同时，继续保持缸体、顶杆、拉
杆等部件的委外生产，不考虑自制，进一步减少了设备投入。故调减多用炉、数控摩擦焊机等设
备以及弹簧自动化生产线等。 变更后， 投资项目构成中， 分别减少设备购置及安装费用
19,552.00 万元，基本预备费 1,955.20 万元，铺底流动资金 2,599.85 万元。

项目原投资概算及拟变更情况如下表所示：
币种：人民币 单位：万元

序号 工程或费用名称 原投资估算 本次变更后的
投资估算 差异

1 工程建设费用 27,692.00 8,140.00 19,552.00
1.1 设备购置及安装 26,992.00 7,440.00 19,552.00
1.2 设备搬迁费用 700.00 700.00 0.00
2 基本预备费 2,769.20 814.00 1,955.20
3 铺底流动资金 5,495.85 2,896.00 2,599.85

项目总投资 35,957.05 11,850.00 24,107.05
此次变更后的机器设备清单，具体情况如下：

序号 投资内容 数量（台套） 购置单价（万元 ） 购置金额（万元 ）

1 立式加工中心 6 50 300
2 数控车床 14 40 560
3 数控磨床 4 60 240
4 数控铣床 2 40 80
5 数控钻床 2 30 60
6 铣床 5 20 100
7 弹簧自动化生产线 2 1,800 3,600
8 张紧装置装配线 3 200 600
9 张紧装置涂装线 2 300 600
10 抛光机 6 5 30
11 零部件清洗机 7 40 280
12 液压机 7 20 140
13 智能零部件检测线 2 80 160
14 空压机 2 50 100
15 叉车 2 10 20
16 生产线柔性行吊 20 8 160
17 废气处理系统 2 80 160
18 变配电设备 1 250 250

合计 89 7,440
2、工程机械行业是公司液压元件的重要应用领域，其复杂工况对产品质量要求较高，作为

液压元件重要材料的铸件质量至关重要。 因此，公司全资子公司长龄精密拟通过此次收购江阴
联华铸造有限公司、江阴远东重工有限公司、江阴华泰机械制造有限公司的土地、厂房及设备
等资产，并对其现有铸件生产的部分设备进行技术改造，以保障汽车类铸件与机加工件、空调
压缩机铸件与机加工件、冰箱压缩机铸件等现有产品生产，同时增加工程机械类铸件产品，从